Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Coordenadoria de Educação Básica, Técnica e Tecnológica

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria

Direção

ORDEM DE SERVIÇO N.º 001/2026-CTISM

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA da

Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria N. 266, de 28/12/2021, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no Art. 66º do

Regimento Geral da UFSM e Resolução N. 038/2016, resolve:

  I- DESIGNAR o servidor relacionado, para exercer a função de secretário da

Banca Examinadora da Seleção Pública para Professor Substituto da Carreira de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria – CTISM da

estrutura organizacional da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), na área de

Engenharias, de acordo com o Edital 331/2025 – UFSM:

NOME SIAPE CARGO
PAPEL

DESEMPENHADO

Deivis Jhones Garlet
Bonaldo

2280258
Técnico em Assuntos

Educacionais
Secretário

  II - Esta Ordem de Serviço tem validade de seis meses.

Direção do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, aos quinze dias do mês

de janeiro de dois mil e vinte e seis.

RAFAEL ADAIME PINTO

                         Diretor do CTISM

Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo
001_2026_designar_secretario_comissao_substituto
_engenharias_edital331.2025.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.003951/2026-21
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

RAFAEL ADAIME PINTO (Diretor(a) de Colégios)
25.00.00.00.0.0 - COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA - CTISM

15/01/2026 12:52:58

Código Verificador: 6751023

Código CRC: 20b73ad5

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6751023&crc=20b73ad5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6751023&crc=20b73ad5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6751023&crc=20b73ad5